[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __.___.____№ _______
	О внесении изменений в  муниципальную программу «Поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области»

В целях формирования кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципального образовании «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области», обеспечения эффективного функционирования и развития местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 13.01.2025 № 3 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в муниципальную программу «Поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 11.02.2025 № 138; (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 24.09.2025 № П-741 «О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области») следующие изменения:
  1.1. Раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по  ведомственным проектам не предусмотрено.

	3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы профессионального образования, профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для органов местного самоуправления»

	3.1
	Организация обучения по заочной форме кадров Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области и ее структурных подразделений, а также лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, Департамент Смоленской области по вопросам местного самоуправления (по согласованию), учреждения высшего профессионального образования Смоленской области (по согласованию)
	Местный бюджет
	25,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Направление кандидатур в целях осуществления целевой подготовки кадров для Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области и ее структурных подразделений в образовательные учреждения высшего профессионального образования
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, Департамент Смоленской области по вопросам местного самоуправления (по согласованию), учреждения высшего профессионального образования Смоленской области (по согласованию)
	Местный бюджет
	12,5
	25,5
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Обучение специалистов Администрации «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области в целях повышения профессионального уровня
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Осуществление выплаты стипендии студентам, обучающимся в образовательных организациях по договорам о целевом обучении за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

	Местный бюджет
	68,5
	36,0
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Местный бюджет
	106,0
	86,0
	 86,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Формирование системы дополнительного стимулирования муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и предприятий на основе достижения показателей эффективности и результативности их деятельности»

	4.1
	Заказ, изготовление, приобретение, выпуск буклетов, памяток, плакатов, иной печатной продукции антикоррупционной направленности для муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, предприятий с целью формирования антикоррупционного поведения
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0

Итого по комплексу процессных мероприятий
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0

Всего по муниципальной программе
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	Местный бюджет
	109,0
	89,0
	89,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

                                       М.В. Левченкова

image1.png